Diário   Oficial Página 88   terça-feira, 03 de Agosto de 2021 Nº 28.055
<BEGIN:1267020:88>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de
abertura prevista para o dia 18 de Agosto de 2021, ás 08:00 horas/minutos
(Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais de construção, ferragens e insumos para serem utilizados
na obra de pavimentação asfáltica da Rodovia MT-441, Subtrecho: Entrº
MT-410 P.U. de Nova Canaã - Entrº MT-325, Subtrecho: Rio Teles Pires
- Fim P.U. no município de Nova Canaã do Norte/MT. O Edital completo
estará disponível no endereço eletrônico: http://www.novacanaadonor-
te.mt.gov.br (Licitações). Maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou através dos
telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, 02 de Agosto de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1267020:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1267160:88>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 004/2021/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº. 03.238.920/0001-30
localizado Av. Mato Grosso nº 175- Centro, neste ato representado pelo
atual Prefeito Sr. JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE brasileiro,
divorciado, portador da Cédula de Identidade - RG n. º 250859 - SSP/
AL, e CPF sob o n. º 099.414.364 - 87. CONTRATADA: B. F. ALEGRIA
CONSULTORIA LTDA,  com  endereço a rua Batista Das Neves, nº 22
SALA 504 B, Bairro Centro Norte, CUIABA/MT, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 39.936.618/0001-01 representado neste ato pelo seu sócio proprietário
Sr. BRENO FERREIRA ALEGRIA com o CPF 568802781-91 OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA
REALIZAÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS VOLTADOS À PPP
E CONCESSÕES PLENAS, COMPREENDENDO MODELAGENS
JURÍDICAS, TÉCNICAS, AMBIENTAIS E ECONÔMICO-FINANCEIRAS,
ASSIM COMO ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE EDITAIS, PROJETOS
DE LEIS, E TODO E QUALQUER DOCUMENTO RELACIONADO À
REALIZAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS VOLTADOS AO
INTERESSE DE LICITAR OS SERVIÇOS MUNICIPAIS PASSÍVEIS DE
DELEGAÇÃO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 Lei N.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.35.00.00.0100000000- Serviços de
Consultoria
VALOR: R$  30.297,00 (trinta mil duzentos e noventa e sete reais).
NOVA OLÍMPIA-MT, 02 de agosto de 2021.
ELIANDRA CRISTINA ALCANTARA DUARTE. Presidente da CPL-
Port.201/2021

K3 PUBLICAÇÕES EM JORNAIS - K3PUBLICACAO@GMAIL.COM
<END:1267160:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1267128:88>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, com sede na Praça
João Alberto Zaneti, s/nº, Centro - CEP. 78.548-000, por intermédio de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberto Processo de Licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021, REGIDA PELA Lei Federal nº 8.666/93
e alterações posteriores, tendo como objeto a contratação de empresa para
manutenção e conservação de Estrada Vicinal, localizada no Município,
Conforme planilha e cronograma de execução, com abertura prevista para
o dia 24de Agosto de 2021, ás 08:00 horas/minutos (Horário de Mato
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,. O Edital poderá ser
obtido junto a Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena - MT, no endereço
acima, durante o horário de expediente, de segunda a sexta, das 07h00min
às 17h00min, ou através do email:licitacao@novasantahelena.mt.gov.br, no
site da Prefeitura Municipal, www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC -
Serviço de Informação ao Cidadão - Licitação e Contratos - Editais) ou pelo
telefone (66) 3523-1035/1036.

Nova Santa Helena/MT, 02 de agosto de 2021.

EDINALVA NUNES
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1267128:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1267120:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no
dia 16/08/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa
Helena, Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
aquisição de vidros, divisórias, persianas e pedra lapidada de granito - Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 02 de agosto de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
003/2021 - DATA 02/08/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA -
CPNJ: 00.579.990/0002-45 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 4,48

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1267120:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1267031:88>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 064/2021
Espécie: Registro de Preços; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte/MT; Fornecedor: Dihol Distribuidora Hospitalar Ltda.;
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 024/2021; Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para laboratório
de análises clinicas; Valor Total: R$ 138.680,00 (cento e trinta e oito mil,
seiscentos e oitenta reais); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data
assinatura: 28/07/2021; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano
Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Renan
Carlos Pereira Conceição - procurador da empresa; Assessor Jurídico:
Bruno Ricardo Barela Iori; A referida ata pode ser visualizada na integra
no site oficial do município cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/
Transparencia/.
<END:1267031:88>
<BEGIN:1267033:88>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 065/2021
Espécie: Registro de Preços; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte/MT; Fornecedor: Quickbum E-Commerce EIRELI -
EPP; Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 024/2021; Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para laboratório
de análises clinicas; Valor Total: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data assinatura: 28/07/2021;
Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Valdir da Silva Costa - repre-
sentante legal da empresa; Assessor Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori;
A referida ata pode ser visualizada na integra no site oficial do município
cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1267033:88>
<BEGIN:1267034:88>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 066/2021
Espécie: Registro de Preços; Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte/MT; Fornecedor: Leite e Ribeiro Ltda. - EPP;
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 024/2021; Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para laboratório
de análises clinicas; Valor Total: R$ 4.110,00 (quatro mil cento e dez
reais); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data assinatura: 28/07/2021;
Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sra. Cristiane Mendes de Moura -
representante legal da empresa; Assessor Jurídico: Bruno Ricardo Barela
Iori; A referida ata pode ser visualizada na integra no site oficial do município
cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1267034:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1267112:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação
do Pregão Eletrônico - SRP 028/2021, cujo objeto é “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO/PERMANENTE DE INFORMÁTICA, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA”. Informamos que o pregão em epigrafe, consta suspenso
para análise dos esclarecimentos acerca das especificações técnicas do
objeto pretendido. A nova data será publicada em órgão oficial quando da
resposta e definição de data, respeitando os prazos legais. Publicação
de suspensão com efeitos desde 26/07/2021, SUSPENSÃO efetivada na
plataforma BLL desde a data em questão.Peixoto de Azevedo 02 de Agosto
de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1267112:88>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT